Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №132

с углубленным изучением    иностранных языков»

Ново-Савиновского района города Казани

ПРИКАЗ

от «03» октября  2025г.  № 306-О

О совете по обеспечению информационной

безопасности обучающихся

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2025 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», с целью повышения контроля за

обеспечением защиты обучающихся от негативной информации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о совете по обеспечению информационной

безопасности обучающихся (приложение).

2. Утвердить состав совета по обеспечению информационной безопасности

обучающихся:

Председатель

совета:

заместитель руководителя по цифровизации и

информатизации Смердов Д.П.

Секретарь совета: секретарь Краснова М.В.

Члены совета:
учитель информатики Латфуллин А.Р.;

представители совета родителей:

3. Учителю информатики Латфуллину А.Р. в срок до 07.10.2025 опубликовать

положение о совете по обеспечению информационной безопасности

обучающихся на официальном сайте МБОУ «СОШ №132»

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  О.А. Осипова

С приказом ознакомлены:

Документ создан в электронной форме. № 301 от 03.10.2025. Исполнитель: Исхакова Д.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.10.2025 14:06

Лист согласования к документу № 301 от 03.10.2025
Инициатор согласования: Исхакова Д.А. Секретарь
Согласование инициировано: 03.10.2025 14:07

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Осипова О.А. Подписано
03.10.2025 -

14:09

-

Документ создан в электронной форме. № 301 от 03.10.2025. Исполнитель: Исхакова Д.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.10.2025 14:15